

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# European Green Cities ApS

Norsgade 17, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 29 41 74 90

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2024.

---

Peder Vejsig Pedersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	European Green Cities ApS Norsgade 17 8000 Aarhus C
	E-mail: et@greencities.eu
	CVR-nr.: 29 41 74 90
	Stiftet: 7. marts 2006
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Elsebeth Terkelsen Peder Vejsig Pedersen, Formand Jakob Le Klint Stephan Christiansen Krabsen
<b>Direktion</b>	Elsebeth Terkelsen, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at Green Cities skal være omdrejningspunktet for danske og europæiske aktiviteter for dels en række danske privat/offentlige samarbejder om bæredygtig byudvikling og byggeri inden for kommune- og regionsstrukturen dels en række tilsvarende europæiske samarbejder i tilknytning til European Green Cities Network, energiydelse direktivet og EUs temastrategi for bæredygtig udvikling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.168 t.kr. mod 2.886 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 99 t.kr. mod 308 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.168.018</b>	<b>2.886</b>
2 Personaleomkostninger	-3.059.013	-2.496
Andre driftsomkostninger	0	-69
<b>Driftsresultat</b>	<b>109.005</b>	<b>321</b>
Andre finansielle indtægter	2.318	0
Øvrige finansielle omkostninger	-21	-13
<b>Resultat før skat</b>	<b>111.302</b>	<b>308</b>
Skat af årets resultat	-12.342	0
<b>Årets resultat</b>	<b>98.960</b>	<b>308</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	98.960	308
<b>Disponeret i alt</b>	<b>98.960</b>	<b>308</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Deposita	48.000	27
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.000</u>	<u>27</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>48.000</u></b>	<b><u>27</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	125.587	287
Andre tilgodehavender	406.081	172
Periodeafgrænsningsposter	0	4
Tilgodehavender i alt	<u>531.668</u>	<u>463</u>
Likvide beholdninger	<u>3.380.290</u>	<u>2.238</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.911.958</u></b>	<b><u>2.701</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.959.958</u></b>	<b><u>2.728</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	484.594	386
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>609.594</u></b>	<b><u>511</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.075	68
Selskabsskat	12.342	0
Anden gæld	176.694	326
Periodeafgrænsningsposter	3.125.253	1.823
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.350.364</u>	<u>2.217</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.350.364</u></b>	<b><u>2.217</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.959.958</u></b>	<b><u>2.728</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>3 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Omkostninger:		
Tilbagebetaling af Covid-19 kompensation	0	69.000
	<u>0</u>	<u>69.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	-69.000
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>0</b>	<b>-69.000</b>
	<u>0</u>	<u>-69.000</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.664.718	2.350
Pensioner	340.860	107
Andre omkostninger til social sikring	53.435	39
	<u>3.059.013</u>	<u>2.496</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
<b>3. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser:		
Selskabet har forpligtelse ved deres opsigelse af lejemål. Selskabet har en forpligtelse på t.kr. 48.		